Text / Testo 

Source / Fonte: ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA, Miscellanea ducali e atti diplomatici, b. VI, n. B2 [A] 
Edited in / Edito in: Gli atti originali della Cancelleria veneziana, 1, 1090-1198, a cura di Marco Pozza, 
Venezia: Il Cardo, 1994, pagg. 92-96 

[...] Stabilimus quoque ut quicumque rogam Communis accipiens, sive fugiat sive non fugiat, 
servitium non compleverit pro quo rogam acceperit, quandocumque fuerit inventus capi debeat 
et tamdiu in carcere detineri quousque rogam Communis restituat in duplo et nobis bannum 
nostrum. 
Si autem infra octo dies non solverit pretium, frustetur et bulletur. [...] 
[Sequuntur subscriptiones ducis, quinque iudicum, trium Advocatorum, duorum Camerariorum, 
duodeseptuaginta testium et notarii subdiaconi Paterniani de Putheo] 

English translation 

[...] We also decree that whoever shall have received remuneration for an office and shall not 
complete his term in the office for which he received the remuneration, whether or not he fled, 
once found be arrested and incarcerated until he shall pay back double the remuneration of 
the Comune and the fine due to us. If he shall not have paid back within eight days, be 
whipped and branded. [...] 
[Follow the signatures of the doge, five iudices, three Avogadori, two Camerarii, sixty-eight 
witnesses and the notary, subdeacon Paternian da Pozzo] 

Traduzione italiana 

[...] Stabiliamo inoltre che chiunque abbia ricevuto il compenso per una carica pubblica e non 
porti a compimento l’incarico per il quale ha ricevuto il compenso, che sia fuggito oppure no, 
venga ricercato e arrestato e incarcerato finchè non restituisca il doppio del compenso del 
Comune e inoltre la multe che ci spetta. E se non avrà pagato entro otto giorni, sia frustato e 
marchiato. [...] 
[Seguono le firme del doge, di cinque giudici, di tre Avogadori, di due Camerarii, di sessantotto 
testimoni e del notaio, il suddiacono Paternian da Pozzo] 

Promissionis cartula (1185) 

Text / Testo 

Source / Fonte: ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA, Miscellanea ducali e atti diplomatici, b. VI, n. B3 [A] 
Edited in / Edito in: Gli atti originali della Cancelleria veneziana, 1, 1090-1198, a cura di Marco Pozza, 
Venezia: Il Cardo, 1994, pagg. 99-100 

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno incarnationis eiusdem millesimo 
centesimo octuagesimo quinto, mense Augusti, indicione tertia, Rivoalto. 
Cum rebus publicis presideamus, his que ad honorem et utilitatem totius Venetie regimini 
nostro credite spectare videntur, attentius nos convenit providere. 
Quapropter nos quidem Aureus Mastropetrus, Dei gratia Venetie, Dalmatie atque Chroatie dux, 
una cum iudicibus et sapientibus nostris, collaudatione et confirmatione populi Venetie, per 
hanc nostram publicam promissionis cartulam statuentes statuimus ut quicumque per 
electores in aliquo offitio nostre Curie vel servitio Venetie fuerit electus, infra tertium diem 
postquam inde a nobis vel per nos rogatus fuerit debeat ipsum offitium vel servitium ad quod 
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electus fuerit assumere fatiendum, nisi forte tali se occasione poteris excusare que nobis et 
maiori parti Consilii iusta et rationabilis videatur. 
Si quis igitur pro sua presumptione hoc facere noluerit, censemus ut ex tunc in antea nullum 
honorem, nullum offitium de nostra Curia quod per electores debeat fieri, habere debeat. Et 
insuper nulla ratio sibi debeat in Curia nostra teneri, et hec nostra publica promissionis cartula 
suprascripto ordine in sua firmitate permaneat.